

**Lucrari de hidroizolatie la
temelia blocurilor si a
construcției subsolului sectiei ,,
Ortopedie si Vertebrologie post
2'' conform necesitatii IMSP
SCTO**

Formular Nr.7
WinCmeta

(denumirea obiectivului)

**DEVIZ LOCAL №
Lot 1. Lucrari de constructie**

Valoarea de deviz 610 693,22 Lei

Intocmit in prețuri curente 28.05.2025

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Demontari				
1	RpCS19A	Demontari: dale din beton, la trotuare, turnate pe loc	m2	295,0000	56,800 56,800	16 756,000 16 756,000
2	TsC59B	Sapatura mecanica a pamintului cu excavator cu o cupa de 0,15 m3 cu descarcare in autobasculanta: teren de categoria 2	100 m3	2,0500	6 940,870 486,400	14 228,784 997,120
3	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II	100 m3	2,0500	787,500 0,000	1 614,375 0,000
		<i>Total</i>	Lei			32 599,159
		Total Demontari Inclusiv salariu				32 599,159 17 753,120
		2. Lucrari de amenajare				
4	TsC54C	Strat de fundatie din pietris	m3	10,9500	689,925 79,200	7 554,679 867,240
5	CB02A	Cofraje din panouri refolosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in	m2	196,0000	151,733 96,000	29 739,651 18 816,000

1	2	3	4	5	6	7
		cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile				
6	CC03C	Montare plase sudate VR d.4 100x100 la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la placi	kg	217,5000	20,552 2,400	4 470,060 522,000
7	CC02F2	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, pentru placi, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg	1 458,0000	15,975 2,240	23 291,550 3 265,920
8	CA04C	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 20/16 (Bc 20/B 250), la inaltimei pina la 35 m inclusiv	m3	79,5000	2 296,449 432,000	182 567,694 34 344,000
9	CA04B3	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu betoniera pe santier si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 15/12 (Bc 15/B 200), la inaltimei pina la 35 m inclusiv (ЖБ плита)	m3	10,9500	1 981,762 528,000	21 700,291 5 781,600
10	IzA01B	Curatirea prin sablare in vederea aplicarii protectiei anticorozive pe suprafate intinse de metal - cuve, rezervoare, recipienti, coloane, buncare, conducte si similare - cu nisip cuartos de riu granulatie 2-3 mm	m2	108,5000	113,960 71,200	12 364,625 7 725,200
11	IzA12A	Desprafuirea si degresarea suprafetelor in vederea aplicarii protectiei anticorozive la cosuri industriale cu H<100 m, pe primii 50 m	m2	108,5000	10,930 6,400	1 185,905 694,400
12	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu quart "Betoncontact" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2	108,5000	23,528 9,600	2 552,831 1 041,600
13	CF16B K=0.33	Tencuieli speciale de protectie torcretate le pereti si pardoseli din beton, cu mortar de ciment, cu dozaj 600 kg ciment la m.c de nisip (sort 0-3 mm si 3-7 mm) nivelate si asperizate in grosime medie de 3 cm	m2	108,5000	119,759 29,040	12 993,863 3 150,840

1	2	3	4	5	6	7
14	IzA04A	Pregatirea suprafetelor de beton tencuite (netencuite) sau de metal in vederea aplicarii protectiei anticorozive prin curatire cu perie de sirma	m2	108,5000	10,300 8,800	1 117,550 954,800
15	CG32A1	Umpluturi in straturi compactate mecanic, executate cu argile	m3	205,0000	125,450 92,000	25 717,250 18 860,000
16	IzF04J2	Strat hidroizolant executata cu Geotextil 200gr/m2	m2	295,0000	18,897 1,600	5 574,762 472,000
17	DE18B	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 10 cm (pavajul de la demontare)	m2	295,0000	159,039 83,520	46 916,491 24 638,400
		<i>Total</i>		Lei		377 747,202
		Total Lucrari de amenajare Inklusiv salariu				377 747,202 121 134,000

		Total	Lei	410 346,34
		Asigurari sociale	24 %	33 332,91
		TOTAL		443 679,25
		Transportarea materialelor	4 %	9 411,05
		TOTAL		453 090,30
		Cheltuieli de regie	8 %	36 247,22
		TOTAL		489 337,52
		Beneficiu de deviz	4 %	19 573,50
		TOTAL		508 911,02
		Taxa de valoare adaugata	20 %	101 782,20
		Total deviz: Inklusiv salariu		610 693,22 138 887,12

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Lucrari de hidroizolatie la
temelia blocurilor si a
construcției subsolului sectiei ,,
Ortopedie si Vertebrologie post
2" conform necesitatii IMSP
SCTO**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

**Deviz local de resurse №
Lot 1. Lucrari de constructie**

Valoarea de deviz 610 693,22 Lei

Intocmit in prețuri curente 28.05.2025

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	6141120000000	Sablator	h-om	56,4200	80,00	4 513,600
2.	7122050013400	Zidar	h-om	32,2245	80,00	2 577,960
3.	7123010010200	Betonist	h-om	460,8675	80,00	36 869,400
4.	7123020011140	Fierar beton	h-om	46,2615	80,00	3 700,920
5.	71240100107001	Dulgher	h-om	205,8000	80,00	16 464,000
6.	7129020012800	Pavator	h-om	401,9080	80,00	32 152,640
7.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	5,9000	80,00	472,000
8.	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	13,0200	80,00	1 041,600
9.	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	20,6150	80,00	1 649,200
10.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	50,9855	80,00	4 078,840
11.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	160,3510	80,00	12 828,080
12.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	115,5220	80,00	9 241,760
13.	9310060019930	Muncitor	h-om	12,4640	80,00	997,120
14.	9312040019600	Sapator	h-om	153,7500	80,00	12 300,000
		Total manopera				138 887,12

Materiale:

1.	1420202205501	Argila comuna pentru constructii	m3	225,5000	28,00	6 314,000
2.	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	12,5925	367,50	4 627,744
3.	1421102200227	Pietris	m3	0,0082	367,50	3,014
4.	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	7,7258	367,50	2 839,231
5.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,6574	327,50	215,298
6.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	8,4138	327,50	2 755,519
7.	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	1,4750	327,50	483,063
8.	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	25,2815	327,50	8 279,691

9.	1421102200549	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 3,0-7,0 mm	m3	1,4608	327,50	478,412
10.	1421102200900	Nisip cuartos de riu 2,0 - 3,0 mm	m3	1,3020	327,50	426,405
11.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	10,8500	10,50	113,925
12.	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0980	4 266,67	418,133
13.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,6860	4 266,67	2 926,933
14.	2010237318750	Distantieri	buc	65,2500	2,75	179,438
15.	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	19,6000	276,00	5 409,600
16.	2052152958990	Lemn de foc de foioase tari L=1m livrabil in dep S 2340	kg	726,9500	0,70	508,865
17.	2052152959010	Lemne de foc de rasinoase (deseuri)	t	0,3580	700,00	250,600
18.	2320166200975	Combustibil lichid usor	kg	94,9549	15,50	1 471,801
19.	2320187315789	Decofrol	kg	23,5200	50,00	1 176,000
20.	2414126109781	Toluen	kg	13,0200	20,00	260,400
21.	24302261010101	Grund cu quart "Betoncontact"	kg	45,0275	32,96	1 484,106
22.	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	472,0000	2,59	1 222,480
23.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1 314,7596	2,59	3 405,227
24.	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	3 417,3855	2,59	8 851,028
25.	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	4 640,3500	2,59	12 018,507
26.	26611128006551	Placi din beton, pentru trotuare (pavajul de la demontare)	m2	299,4250	0,00	0,000
27.	266310210000120	Beton clasa C 20/25	m3	83,9321	1 640,00	137 648,644
28.	26821326020701	Geotextil 200gr/m2	m2	318,6000	16,00	5 097,600
29.	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	1,0875	15,10	16,421
30.	2710602200000	Otel beton PC 52 diam mai mare de 8 mm	kg	1 494,4500	13,40	20 025,630
31.	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	9,8000	20,00	196,000
32.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	2,1750	20,00	43,500
33.	28731220041001	Plase sudate VR d.4 100x100	kg	219,6750	16,67	3 661,982
34.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	15,6800	35,00	548,800
35.	2874115825003	Suruburi uzuale patrute M 10 x 140 mm	buc	58,8000	1,85	108,780
36.	2874115841033	Piulite uzuale patrute M 10	buc	58,8000	0,85	49,980
37.	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,9800	0,65	0,637
38.	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	5,8800	15,10	88,788
39.	2881116001642	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 12 S 1581	buc	32,5500	5,00	162,750
40.	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	5,9000	46,50	274,350
41.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	52,5011	22,50	1 181,275
42.	4100126202818	Apa	m3	1,0950	22,50	24,637
43.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	5,4250	5,00	27,125
Total materiale de constructii						235 276,30

Utilaje de constructii:

1.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	4,5990	285,00	1 310,715
2.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	2,2995	315,00	724,343
3.	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	5,8590	315,00	1 845,585
4.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	2,1005	35,00	73,517
5.	2922140007000	Macara	h-ut	25,4565	358,00	9 113,427
6.	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	4,6125	350,00	1 614,375

7.	2952260003523	Excavator diesel pe pneuri cu o cupa de 0,15 m3	h-ut	29,3150	350,00	10 260,250
8.	2952260003540	Buldozer	h-ut	1,4310	400,00	572,400
9.	2952260003557	Buldozere, 58(80)KW (c.p.)	h-ut	7,4210	400,00	2 968,400
10.	2952270003000	Instalatie mobila de samblare uscata incl. compres. 3-7 mc/min	h-ut	28,2100	120,00	3 385,200
11.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	54,2700	20,00	1 085,400
12.	2952270003330	Pompa de apa	h-ut	5,8590	185,00	1 083,915
13.	29522700033709	Rezervor tampon pentru aer comprimat capacitate de 12 mc	h-ut	5,8590	100,00	585,900
14.	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	4,5315	100,00	453,150
15.	29522700037002	Betoniera de 250 l cu cadere libera	h-ut	3,5587	45,00	160,142
16.	2952270003713	Aparat de torcretat 0,8-1,5 mc/ora	h-ut	5,8590	120,00	703,080
17.	2952270003812	Instalatie pentru executat structuri interioare pentru cos fum D = 5,5 - 1,9 m	h-ut	0,9765	120,00	117,180
18.	2952270004001	Malaxor argila	h-ut	0,9765	45,00	43,943
19.	2952270004019	Placa vibratoare, greut.=0,7 tf, motor ardere int.<10 CP	h-ut	16,4000	5,00	82,000
Total utilaje de constructii						36 182,92

Total	Lei	410 346,3 4
Asigurari sociale	24 %	33 332,91
TOTAL		443 679,2 5
Transportarea materialelor	4 %	9 411,05
TOTAL		453 090,3 0
Cheltuieli de regie	8 %	36 247,22
TOTAL		489 337,5 2
Beneficiu de deviz	4 %	19 573,50
TOTAL		508 911,0 2
Taxa de valoare adaugata	20 %	101 782,2 0

Total deviz:

**610 693,2
2**

Intocmit

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Lucrari de hidroizolatie la temelia
blocurilor si a constructiei subsolului sectiei ,,
Ortopedie si Vertebrologie post 2" conform
necesitatii IMSP SCTO**

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Demontari				
1	RpCS19A	Demontari: dale din beton, la trotuare, turnate pe loc	m2			56,800
						56,800
	7129020012800	Pavator	h-om	0,3500	80,00	28,00
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,3600	80,00	28,80
2	TsC59B	Sapatura mecanica a pamintului cu excavator cu o cupa de 0,15 m3 cu descarcare in autobasculanta: teren de categoria 2	100 m3			6 940,870
						486,400
	9310060019930	Muncitor	h-om	6,0800	80,00	486,40
	1421102200227	Pietris	m3	0,0040	367,50	1,47
	2952260003523	Excavator diesel pe pneuri cu o cupa de 0,15 m3	h-ut	14,3000	350,00	5 005,00
	2952260003557	Buldozere, 58(80)KW (c.p.)	h-ut	3,6200	400,00	1 448,00
3	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II	100 m3			787,500
						0,000
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,2500	350,00	787,50
		2. Lucrari de amenajare				
4	TsC54C	Strat de fundatie din pietris	m3			689,925
						79,200
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	80,00	79,20
	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	1,1500	367,50	422,63
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	22,50	2,25
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	315,00	66,15
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	285,00	119,70
5	CB02A	Cofraje din panouri refolosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile	m2			151,733
						96,000
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	80,00	12,00
	71240100107001	Dulgher	h-om	1,0500	80,00	84,00
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	0,65	0,00
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	0,85	0,26
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	1,85	0,56
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	15,10	0,45
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,0500	20,00	1,00
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0800	35,00	2,80
	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,1000	276,00	27,60
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0035	4 266,67	14,93
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0005	4 266,67	2,13
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	50,00	6,00
6	CC03C	Montare plase sudate VR d.4 100x100 la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la placi	kg			20,552
						2,400
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0250	80,00	2,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	80,00	0,40
	28731220041001	Plase sudate VR d.4 100x100	kg	1,0100	16,67	16,84
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	15,10	0,08
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	20,00	0,20

1	2	3	4	5	6	7
	2010237318750	Distantieri	buc	0,3000	2,75	0,83
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0006	358,00	0,21
7	CC02F2	Armături din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, pentru placi, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg			15,975 2,240
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0280	80,00	2,24
	2710602200000	Otel beton PC 52 diam mai mare de 8 mm	kg	1,0250	13,40	13,73
8	CA04C	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 20/16 (Bc 20/B 250), la inaltimei pina la 35 m inclusiv	m3			2 296,449 432,000
	7123010010200	Betonist	h-om	4,9500	80,00	396,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4500	80,00	36,00
	266310210000120	Beton clasa C 20/25	m3	1,0250	1 640,00	1 731,43
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,3400	22,50	7,88
	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,0570	100,00	5,70
	2952260003540	Buldozer	h-ut	0,0180	400,00	7,20
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	20,00	12,00
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2800	358,00	100,24
9	CA04B3	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu betoniera pe santier si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 15/12 (Bc 15/B 200), la inaltimei pina la 35 m inclusiv (ЖБ плита)	m3			1 981,762 528,000
	7123010010200	Betonist	h-om	6,1500	80,00	492,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4500	80,00	36,00
	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	303,0000	2,59	808,31
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,7460	327,50	251,65
	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,6850	367,50	259,29
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,3300	22,50	7,65
	29522700037002	Betoniera de 250 l cu cadere libera	h-ut	0,3250	45,00	14,62
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	20,00	12,00
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2800	358,00	100,24
10	IzA01B	Curatirea prin sablare in vederea aplicarii protectiei anticorozive pe suprafate intinse de metal - cuve, rezervoare, recipienti, coloane, buncare, conducte si similare - cu nisip cuartos de riu granulatie 2-3 mm	m2			113,960 71,200
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3700	80,00	29,60
	6141120000000	Sablator	h-om	0,5200	80,00	41,60
	1421102200900	Nisip cuartos de riu 2,0 - 3,0 mm	m3	0,0120	327,50	3,93
	2052152959010	Lemne de foc de rasinoase (deseuri)	t	0,0033	700,00	2,31
	2052152958990	Lemn de foc de foioase tari L=1m livrabil in dep S 2340	kg	6,7000	0,70	4,69
	2952270003000	Instalatie mobila de samblare uscata incl. compres. 3-7 mc/min	h-ut	0,2600	120,00	31,20
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0180	35,00	0,63
11	IzA12A	Desprafuirea si degresarea suprafetelor in vederea aplicarii protectiei anticorozive la cosuri industriale cu H<100 m, pe primii 50 m	m2			10,930 6,400
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	0,0800	80,00	6,40
	2414126109781	Toluen	kg	0,1200	20,00	2,40
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,1000	10,50	1,05
	2952270003812	Instalatie pentru executat structuri interioare pentru cos fum D = 5,5 - 1,9 m	h-ut	0,0090	120,00	1,08
12	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betoncontact" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2			23,528 9,600
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1200	80,00	9,60
	24302261010101	Grund cu cuart "Betoncontact"	kg	0,4150	32,96	13,68
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
13	CF16B K=0.33	Tencuieli speciale de protectie torcretate le pereti si pardoseli din beton, cu mortar de ciment, cu dozaj 600 kg ciment la m.c de nisip (sort 0-3 mm si 3-7 mm) nivelate si asperizate in grosime medie de 3 cm	m2			119,759 29,040
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	80,00	5,28
	7122050013400	Zidar	h-om	0,9000	80,00	23,76
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	36,0000	2,59	31,38
	1421102200549	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 3,0-7,0 mm	m3	0,0400	327,50	4,41
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0180	327,50	1,98

1	2	3	4	5	6	7
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0120	22,50	0,09
	2320166200975	Combustibil lichid usor	kg	2,6000	15,50	13,56
	2952270003330	Pompa de apa	h-ut	0,1800	185,00	9,99
	2952270004001	Malaxor argila	h-ut	0,0300	45,00	0,41
	29522700033709	Rezervor tampon pentru aer comprimat capacitate de 12 mc	h-ut	0,1800	100,00	5,40
	2952270003713	Aparat de torcretat 0,8-1,5 mc/ora	h-ut	0,1800	120,00	6,48
	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0,1800	315,00	17,01
14	IzA04A	Pregatirea suprafetelor de beton tencuite (netencuite) sau de metal in vederea aplicarii protectiei anticorozive prin curatire cu perie de sirma	m2			10,300 8,800
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	0,1100	80,00	8,80
	2881116001642	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 12 S 1581	buc	0,3000	5,00	1,50
15	CG32A1	Umpluturi in straturi compactate mecanic, executate cu argile	m3			125,450 92,000
	9312040019600	Sapator	h-om	0,7500	80,00	60,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	80,00	32,00
	1420202205501	Argila comuna pentru constructii	m3	1,1000	28,00	30,80
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	22,50	2,25
	2952270004019	Placa vibratoare, greut.=0,7 tf, motor ardere int.<10 CP	h-ut	0,0800	5,00	0,40
16	IzF04J2	Strat hidroizolant executata cu Geotextil 200gr/m2	m2			18,897 1,600
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,0200	80,00	1,60
	26821326020701	Geotextil 200gr/m2	m2	1,0800	16,00	17,28
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0005	35,00	0,02
17	DE18B	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 10 cm (pavajul de la demontare)	m2			159,039 83,520
	7129020012800	Pavator	h-om	1,0124	80,00	80,99
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0316	80,00	2,53
	26611128006551	Placi din beton, pentru trotuare (pavajul de la demontare)	m2	1,0150	0,00	0,00
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	2,59	4,14
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	15,7300	2,59	40,74
	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	327,50	1,64
	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0857	327,50	28,07
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	46,50	0,93

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.